
 

 

 

У К Р А Ї Н А 
ОПОРНИЙ ЗАКЛАД «ПІДГАЄЦЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ 
ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ ПІДГАЄЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  

ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ» 
вул.В.Стуса, 1, м.Підгайці 48000 

e-mail: pidhaitsi@ukr.net  Код ЄДРПОУ 21138866 

Н А К А З  
01.09.2022                                   м. Підгайці                                            № 139-од 

Про Раду по профілактики  
правопорушень  в опорному закладі 
та філіях у 2022-2023 навчальному році  
 

На виконання законів України «Про освіту», «Про загальну середню 
освіту», «Про охорону дитинства», з метою попередження протиправної 
поведінки учнів, профілактики негативних явищ серед учнівської молоді, 
травматизму, аморальної поведінки, запобігання проявів насильства, булінгу та 
кібербулінгу в учнівському середовищі та вдома, пропусків занять без поважних 
причин, порушень шкільного розпорядку учнями,  активізації виховної позиції 
закладу та у філіях 
 
Н А К А З У Ю: 

 
1.​ Створити  Раду по профілактиці правопорушень на 2022-2023 н.р.        

(додаток 1). 
                                                                                  до 10.09.2022р. 

2. Керуватись Положенням про Раду профілактики правопорушень в 
опорному закладі та філіях, затвердженим наказом № 177-од від 01.09.2021р. 
 
           3. Затвердити план роботи Ради по профілактиці правопорушень у 
2022-2023 навчальному році.                                      

(додаток 2) 
           4. Класним керівникам опорного закладу та філій: 
           4.1. Тримати на постійному контролі питання відвідування учнями 
навчальних занять. 
           4.2. Невідкладно з’ясовувати причини, встановлювати місце перебування 
дитини у випадку відсутності учня на уроках. 



         4.3. Інформувати батьків або осіб, які їх замінюють про відповідальність 
щодо відсутності учнів на навчальних заняттях протягом 10-ти робочих днів 
підряд  з невідомих або без поважних причин.  
           
 
 
 
           5. Розмістити даний наказ на сайті опорного закладу Джулинській Г. А., 
вчителю інформатики опорного закладу  
           6. Контроль за виконанням даного наказу доручити заступнику директора 
опорного закладу з навчально-виховної роботи Бойко Г. П. 

 
 
 
 
Директор опорного закладу       ​ ​                   Галина ТАРАС  

 
 

З наказом ознайомлені:​  
Галина Бойко Ольга Семенець 
Галина Сулятицька Ірина Чупровська 
Світлана Мороз Любов Осадца 
Віктор Борисенко  
Світлана Сидор   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 

 
Додаток1 
до наказу опорного закладу  
№139-од від 01.09.2022р. 

 

Рада по профілактиці правопорушень 

Голова ради – Бойко Г.П. – заступник директора опорного закладу  

                               з навчально- виховної роботи 

Секретар – Чупровська І.Р. –  педагог-організатор 

 

Комісія інформаційного забезпечення 

Осадца Л.А. – вчитель біології 

Мороз С.Б. – медсестра закладу 

Сидор С.З. – вчитель хімії 

 

Комісія з профілактики правопорушень 

Борисенко В.М. –вчитель правознавства 

Салівка М.М. – консультант-фахівецьІРЦ (за згодою) 

Сулятицька Г.Я. – завідувач філії Поплавської ЗОШ І-ІІ ступенів 

Семенець О.М.– завідувач філії БілокриницькоїЗОШ І-ІІ ступенів 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Додаток 2  
до наказу опорного закладу  
№ 169-од від 01.09.2022р. 

План роботи 
Ради по профілактиці правопорушень у 2022-2023 навчальному році 

 

№ 
п/п Питання засідань Ради профілактики Термін Відповідальні 

Відмітки 
про 
виконання 

І. 

1.     Про завдання роботи ради 
профілактики правопорушень на 
2022-2023н.р. 
2.     Про порядок роботи членів ради 
згідно плану роботи Ради профілактики 
правопорушень на 2022-2023н.р. 

3.     Про розподіл обов’язків між 
членами Ради профілактики 
правопорушень. 

4.     Про ознайомлення з Положенням 
Ради профілактики правопорушення та 
наказам по закладу про створення Ради. 

5.     Про соціальну паспортизацію 
класних колективів. 

6.     Про ознайомлення з нормативними 
документами щодо профілактики 
правопорушень. 

7.    Про хід Всеукраїнського  рейду 
«Урок». 8. Аналіз охоплення освітою 
дітей шкільного віку, що проживають у 
мікрорайоні навчального закладу. 

Вересень 

Голова Ради 
профілактики 
правопорушень 
 

 

ІІ. 

1.     Про роботу закладу щодо 
профілактики правопорушень серед 
учнів. 
2.     Про роботу щодо попередження 
протидії людьми. 

3.     Попередження конфліктів. 

4.     Про якість 
інформаційно-просвітницької роботи з 
питань запобігання вживання 
алкогольних та слабоалкогольних напоїв, 
наркотичних, психотропних речовин як 

Жовтень 

Голова Ради 
профілактики 
правопорушень, 
Борисенко В.М., 
Чупровська І.Р. 

 



важливих чинників зростання 
злочинності. 

5.     Про стан роботи щодо здійснення 
контролю за відвідуванням учнями 
занять. 

ІІІ. 

1.     Про роботу закладу щодо 
формування здорового способу життя. 
2.     Виконання правил поведінки учнів. 

3.     Про охоплення учнів гуртковою 
роботою, звітування керівників гуртків. 

4.     Про проведення тижня правових 
знань. 

Листопад 

Голова Ради 
профілактики 
правопорушень,  
Осадца Л.А., 
Борисенко В.М. 

 

ІV. 

1.    Про роботу учнівського 
самоврядування щодо профілактики 
правопорушень та негативних звичок. 
3.     Про попередження суїцидальних 
намірів серед підлітків. 

4.     Вплив ЗМІ, інтернету на розвиток 
підростаючого покоління. 

Лютий Чупровська І.Р., 
Сидор С.З.   

VІ. 

1.     Проведення ранньої діагностики 
відхилень у поведінці учнів. 
2.     Про роботу закладу щодо 
профілактики правопорушень у І кварталі 
2023 року. 

3.     Відвідування родин учнів з метою 
контролю дозвілля дітей під час 
канікулярного періоду. 

4. Звіткласних керівників, чергових 
учителів про стан травматизму серед 
учнів та вчителів закладу та філій. 

Березень 
Голова Ради 
профілактики, 
Салівка М.М. 

 

VІІ. 

1.     Про стан відвідування учнями 
занять. 
2.     Попередження виникнення стресів 
та формування стратегії антистресової 
поведінки учасників освітнього процесу. 

3.     Про співпрацю ліцею з 
правоохоронними органами. 

Квітень Бойко Г.П., 
Чупровська І.Р.  

УІІІ. 

1.     Профілактична робота з учнями 
перед літніми канікулами. 
2.     Про підсумки роботи Ради 
профілактики правопорушень у 
2022-2023 навчальному році. 

Травень 

Голова та члени 
Ради профілак- 
тики  
 

 

  

 



 

 


